平成 19 年 5月 18 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡 浩

（コード番号 6731 東証第１部）

問合せ先 取締役経営企画室長 御前仁志

（TEL 06-6633-3500）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18年 11 月 17 日付で公表いたしました平成 19 年９月期業

績予想を下記のとおり修正いたします。

また、同日に公表いたしました配当予想につきまして、本日開催の取締役会において、平成

19年９月30日を基準日とする期末配当予想について下記のとおり修正することを決議いたしま

した。

なお、期末配当につきましては、平成 19 年 12 月開催予定の第 26 期定時株主総会に付議する

予定であります。

記

１．業績予想の修正（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年９月 30 日）

【連結業績予想】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 12,191 285 129

今 回 修 正 予 想 （ B ） 9,460 △730 △923

増 減 額 （ B － A ） △2,731 △1015 △1,052

増 減 率 （ ％ ） △22.2 ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月期） 8,623 △588 △541

【個別業績予想】

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 12,045 501 282

今 回 修 正 予 想 （ B ） 8,912 △361 △910

増 減 額 （ B － A ） △3,133 △862 △1,192

増 減 率 （ ％ ） △26.0 ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月期） 8,607 △61 △38

２．修正の理由

中間期の業績ならびに下半期の市場環境などの見通しを踏まえ、上記のとおり連結、個別とも

に修正いたします。

これは主に、上半期におきまして、低迷しておりましたパソコン販売動向の影響を大きく受け、

当社主力製品のパソコン向け TV キャプチャーボードの出荷が前年を大きく割り込む結果となっ

たことによるものであります。

下半期におきましても、パソコンの販売動向に緩やかな回復の兆しが見られ、また、新たなデ

ジタル AV 家電分野の売上への寄与も見込まれるものの、上半期の大きな不振を埋めるには至ら

ない厳しい状況が続くものと考えております。

なお、通期の市場環境ならびに見通しの詳細につきましては、同日(平成 19 年５月 18 日)公表

の平成 19 年９月期中間決算短信(連結)をご参照いただきますようお願い申しあげます。

３．平成 19 年９月期配当予想の修正

平成 19 年９月期の業績予想の修正に伴い、平成 18年 11 月 17 日に公表いたしました配当予想

を下記のとおり修正し、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期復配を目指して努力いたす所存でござい

ますので、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

1 株当たり配当金（円）

 中間期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想 － 10.00 10.00

今 回 修 正 予 想 － 0.00 0.00

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月期） － 12.00 12.00

※本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。